
Temeljem članka 24. i 33. Zakona o izmjenama i dopunama zakona o financiranju jedinica 
lokalne samouprave i uprave (»Narodne novine«  broj 59/01) te članka 22. Statuta Grada 
Novalje (»Županijski glasnik LSŽ« 26/01) Gradsko vijeće Grada Novalje na sjednici održanoj 
27. svibnja 2002. godine donijelo je slijedeću  
 
 

ODLUKU 

o visini poreza na tvrtku ili naziv 

 
 

Članak 1. 

 
 Ovom Odlukom propisuje se visina poreza na tvrtku ili naziv na području Grada 
Novalje. 
 

Članak 2. 

 
 Obveznici poreza na tvrtku ili naziv su pravne ili fizičke osobe koji su obveznici 
poreza na dobit ili poreza na dohodak i registrirani su za obavljanje djelatnosti. 

 Osobe iz stavka 1. ovog članka koji u svome sastavu imaju poslovne jedinice 
(prodavaonice, pogone, radionice, prodajna mjesta) obveznici su poreza na tvrtku za svaku 
poreznu jedinicu. 
 

Članak 3. 

 
 Obveznici poreza na tvrtku koji ne obavljaju djelatnost ne plaćaju porez na tvrtku. 
 

Članak 4. 

 
Porez na tvrtku ili naziv plaća se u godišnjem iznosu i to: 
 

a) pravne i fizičke osobe s područja industrije, poljoprivrede, 
šumarstva, graditeljstva i prometa ............................................................................................................ 580,00 kn 

 
b) pravne i fizičke osobe koje obavljaju promet roba i usluga 

s područja trgovine ............................................................................................................................................... 760,00 kn 
 

c) pravne i fizičke osobe s područja ugostiteljstva i turizma ...................................................... 760,00 kn 
 

d)  pravne i fizičke osobe  s područja financija i osiguranje ........................................................ 760,00 kn 
 

e) ostale pravne i fizičke osobe ......................................................................................................................... 580,00 kn 
 

 
Članak 5. 

 
 Porez na tvrtku ili naziv prihod je jedinice lokalne samouprave na području koje je 
sjedište ili prebivalište ili uobičajeno boravište obveznika toga poreza. 

 Ako obveznik poreza na tvrtku u svome sastavu ima poslovne jedinice, porez na tvrtku 
za poslovnu jedinicu prihod je jedinice lokalne samouprave na čijem se području poslovna 
jedinica nalazi. 



Članak 6. 

 
 Ukoliko se tvrtka istakne tijekom godine porez na tvrtku iz članka 4. ove Odluke plaća 
se u iznosu proporcionalnom broju mjeseci u godini uključujući mjesec u kojem je tvrtka 
istaknuta. 
 

Članak 7. 

 
  Obveznik poreza na tvrtku ili naziv dužan je tvrtku kao i promjenu imena tvrtke 
odnosno naziva kao i svaku dugu promjenu što utječe na visinu poreza prijaviti nadležno 
tijelu u roku od  dana izdavanja rješenja. 
 

Članak 8. 

 
  Porez na tvrtku ili naziv plaća se u roku od 15 dana od dana dostave rješenja o razrezu 
poreza. 
 

 Članak 9. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja , a objavit će se u Županijskom glasniku 
Ličko- senjske županije. 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o izmjeni i dopuni 
Odluke  o porezu na tvrku odnosno naziv od 30. ožujka 1994. godine (Klasa: 410-01/94-01/2) 
objavljena u Županijskom glasniku 5/95.  
 
 
Klasa: 410-01/02-01/2 
Urbroj: 2125/06-01-02-1 
 
Novalja, 27. svibnja 2002. 
 

Predsjednik Gradskog vijeća: 
  
Aleksij Škunca, prof. v.r. 

 


